

Miasteczko Krajeńskie, dnia 15.01.2016 r.

Postanowienie

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) oraz art. 63 ust. 2, art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 102 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., nr 213, poz. 1397 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Krzysztofa Graj zam. Grabówno 4, 89-350 Miasteczko Krajeńskie, po uwzględnieniu opinii:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu

postanawiam

o d s t ą p i ć od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektu inwentarskiego (obory) na działce o nr ewid. 554 w miejscowości Grabówno, gmina Miasteczko Krajeńskie.

UZASADNIENIE

Inwestor – Krzysztof Graj zam. Grabówno 4, 89-350 Miasteczko Krajeńskie, zwrócił się do Wójty Gminy Miasteczko Krajeńskie z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie obiektu inwentarskiego (obory) na działce o nr ewid. 554 w miejscowości Grabówno, gmina Miasteczko Krajeńskie.

Planowana inwestycja została zakwalifikowana do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 102 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., nr 213, poz. 1397 ze zm.), zatem kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane.

W związku z art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 r., poz. 1235 ze zm.) Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismem OŚ.6220.4.2.2015 z dnia 5 listopada 2015 r.) i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile (pismem OŚ.6220.4.3.2015 z dnia 5 listopada 2015 r.) o wydanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile wydał opinię ON.NS – 72/1/4 - 31/15 z dnia 23 listopada 2015 r., że dla wyżej wymienionej inwestycji odstępuje od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak: WOO-IV.4240.1407.2015.NB.2 z 23 listopada 2015 r. powołując się na art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z późn. zm.) poinformował Inwestora o konieczności uzupełnienia karty informacyjnej oraz o przedłożenie pełnomocnictwa. W związku z tym, że uzupełnienie *k.i.p.* nie czyniło za dość wezwaniu, pismem z dnia 18.12.2015 r., znak: WOO-IV.4240.1407.2015.NB.3 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu ponownie zwrócił się do pełnomocnika Inwestora o przedłożenie stosownych wyjaśnień.

W dniu 8 stycznia 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak: WOO – IV.4240.1407.2015.NB.5 wyraził opinię, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Analiza karty informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, iż powierzchnia hodowlana budynku obory, w którym utrzymywane będą zwierzęta, będzie spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2015 r. w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. z 2010 r., Nr 116, poz. 778, ze zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 56, poz. 344, z późn. zm.).

Realizacja inwestycji będzie odbywała się poza obszarem Natura 2000 oraz obszarem chronionego krajobrazu Dolina Noteci.

Biorąc pod uwagę powyższe a także opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz ze względu na charakter i lokalny zasięg inwestycji orzeczono jak w sentencji.

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.



Otrzymują:

1. Inwestor
2. Strony postępowania wg rozdzielnika (rozdzielnik w aktach sprawy)
3. a/a

R.Ch./J.Rz.